
mes 2009 Acumulado 2010 Acumulado  % crecimiento 
acumulado

ENERO 2.992.744 2.992.744 3.948.386 3.948.386 31,93
FEBRERO 4.564.967 7.557.711 4.460.349 8.408.735 11,26
MARZO 4.258.865 11.816.576 4.655.214 13.063.949 10,56
ABRIL 3.842.755 15.659.331 5.184.769 18.248.718 16,54
MAYO 4.206.849 19.866.180 5.710.661 23.959.379 20,60
JUNIO 5.176.997 25.043.177 5.291.843 29.251.222 16,80
JULIO 4.751.679 29.794.856 5.313.321 34.564.543 16,01

AGOSTO 2.305.248 32.100.104 3.083.194 37.647.737 17,28
SEPTIEMBRE 2.606.562 34.706.666 3.269.207 40.916.944 17,89

OCTUBRE 3.078.993 37.785.659 2.336.089 43.253.033 14,47
NOVIEMBRE 2.138.706 39.924.365 3.738.507 46.991.540 17,70
DICIEMBRE 3.283.985 43.208.350 3.192.426 50.183.966 16,14

mes RUEDA VERDEJO RUEDA SAUVIGNON ESPUMOSO DORADO TOTAL MES

ENERO 1.714.930 1.936.095 287.361 0 0 3.938.386
FEBRERO 2.198.101 2.112.881 75.367 0 0 4.386.349
MARZO 2.615.314 1.775.675 264.225 0 0 4.655.214
ABRIL 2.970.217 2.088.761 96.806 0 0 5.155.784
MAYO 2.822.063 2.652.818 214.780 0 0 5.689.661
JUNIO 2.530.249 2.662.994 98.600 0 0 5.291.843
JULIO 2.898.832 2.243.006 98.483 0 0 5.240.321

AGOSTO 1.225.814 1.851.975 -595 0 0 3.077.194
SEPTIEMBRE 1.678.524 1.510.647 80.036 0 0 3.269.207

OCTUBRE 970.929 1.360.160 5.000 0 0 2.336.089
NOVIEMBRE 1.841.012 1.607.480 205.352 57.300 1.333 3.712.477
DICIEMBRE 1.752.199 1.209.948 157.229 37.050 0 3156426

TOTALES 2010 25.218.184 23.012.440 1.582.644 94.350 1.333 49.908.951

% s/total Vino Blanco 50,53 46,11 3,17 0,12 0,00

Totales 2009 21.102.713 20.447.930 1.364.877 49.000 4.000 42.968.520

2009 2010

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS  AÑO 2009 - 2010

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO BLANCO 2010


